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JUILLET-AOÛT 2024 
 

Eléments de conjoncture : 

 

Juillet : 

Les départs en vacances, couplés à une concurrence accrue, ont entraîné une diminution 

significative de la demande. Malgré la baisse de la demande, la production continue 

d'augmenter avec une pousse accélérée et des séries qui se télescopent ce qui crée un 

déséquilibre entre l'offre et la demande. 

Les opérateurs, notamment ceux du Val de Saône, pratiquent des tarifs très agressifs pour 

écouler leurs stocks, ce qui met une pression considérable sur les prix et les autres opérateurs 

du marché. Les prix ont connu une érosion continue tout au long de la période, avec des baisses 

à l’expédition pouvant atteindre près de 30 cents par tête en seulement trois semaines. 

 

Août : 

Les semaines 32 et 33 ont été marquées par une continuation de la tendance baissière des prix, 

due à une faible demande et une concurrence acharnée, notamment du côté du Val de Saône. 

Le pont du 15 août a accentué le calme sur le marché, avec des volumes globalement stables. 

Les semaines 34 et 35 ont apporté un peu d'optimisme avec une légère reprise de la demande 

et une augmentation des volumes  

Les conditions météorologiques difficiles ont pu entraîner des problèmes de qualité et perturber 

les récoltes. La pression concurrentielle, notamment du Val de Saône, reste un facteur 

déterminant de la baisse des prix. La période estivale est traditionnellement marquée par des 

fluctuations de la demande. La reprise observée en fin de mois pourrait être liée à une reprise 

progressive de l'activité après les vacances et à une production légèrement en deçà de la 

demande.  

 

 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Expédition) 
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BATAVIA
Evolution des cotations au stade expédition Grand-Est 
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Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Gros) 

 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Expédition) 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Gros) 
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Evolution des cotations MIN Strasbourg

Moyenne Gros 2019/2023 Gros 2023 Gros 2024

0,66
0,60 0,61

0,68

0,70 0,68

0,77
0,70 0,74

0,82 0,86 0,83

0,91

0,88

0,72

0,62

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

Mai Juin Juillet Aout Septembre Octobre

P
ri

x 
e

n
 e

u
ro

s 
H

T/
tê

te

LAITUE POMMEE
Evolution des cotations au stade expédition Grand-Est 
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Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Expédition) 

 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Gros) 

 

SALADES Grand-Est 
Prix Expédition € 

HT/Pièce (Min/max) 

Prix  Gros € 

HT/Pièce (Min/max) 

Prix  Gros BIO € 

HT/Pièce (Min/max) 

Batavia 
0.64 

(0.55/0.85) 

0.97 

(0.70/1.25) 

1.07 

(0.96/1.45) 

Laitue 
0.67 

(0.55/0.85) 

1.02 

(0.80/1.25) 

1.06 

(0.98/1.12) 

Feuille de chêne 

blonde 

0.65 

(0.55/0.85) 
1.02 

(0.80/1.25) 
1.07 

(0.98/1.12) 

Feuille de chêne rouge 
0.66 

(0.55/0.85) 
1.03 

(0.80/1.25) 
- 

Sources : SRISE/RNM centre de Strasbourg (Expédition, gros) 
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FEUILLE DE CHENE BLONDE
Evolution des cotations au stade expédition 

Moyenne Expédition 2019/2023 Expédition 2023 Expédition 2024
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